日あり協発 第 49 号

令和５年７月７日

各 位

公益社団法人 日本しろあり対策協会

会 長 土  井   正

第 63 回公益社団法人日本しろあり対策協会

全国大会の開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より当協会の事業活動にご協力賜わり厚くお礼を申し上げます。

さて、当協会が実施しております全国大会は、コロナ禍の影響もあり４年ぶりの開催

となりますが、今回で第63 回目を迎えることになりました。

本大会は、わが国におけるシロアリ等防除対策の適正化の推進と普及啓発を図ると

ともに、会員相互の情報交流の場としても実績を積み重ねてまいりました。

今年度も、国土交通省並びに開催地である岡山県、倉敷市及び住宅金融支援機構の

ご後援を予定しており、岡山県倉敷市「倉敷アイビースクエア」に於いて「新時代の

しろあり対策～進化と継承～」をメインテーマとし、別記大会日程のとおり実施する

予定にしております。

大会中に開催する市民講演は、オリンピック女子マラソンメダリストの有森裕子氏

をお招きし、会員の方のみならず一般市民の方々にも自由に参加いただけるものとし

ております。市民講演と併せ、研究発表会や企業展示会の開催も予定しております。

つきましては、多数の皆様が本大会にご参加下さいますようお願い申し上げます。

同封の「第 63 回全国大会のご案内」にて、令和５年９月 29 日(金)までに手続き下さい

ますようよろしくお願いいたします。

敬具

記

日 時 令和５年 11 月 17 日（金） 10：00～20：30

会 場 倉敷アイビースクエア

岡山県倉敷市本町７－２

TEL：086-422-0011

問い合わせ先 株式会社日本旅行 広島支店

〒732-0056

広島市東区上大須賀町 16－１ ＪＲ広島駅西部高架下１Ｆ

TEL：082-261-5243

営業時間：平日 9：30～17：30（土日祝日休業）

担当：花田、木原

申 込 方 法      https://va.apollon.nta.co.jp/shiroari/joho

お電話やＦＡＸでのお申し込みは承っておりません。

ＵＲＬもしくはＱＲコードからの申込みになります。

申込締切日 令和５年９月 29 日（金）

※申込締切日を過ぎますと、懇親会参加費用が高くなりますので、ご注意いただくよう

よろしくお願いいたします。

公益社団法人 日本しろあり対策協会

第63回 全国大会のご案内

2023年11月17日（金）

会場：倉敷アイビースクエア

第 63回公益社団法人日本しろあり対策協会
全国大会のご案内

謹啓

初秋の候、時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、「第 63 回公益社団法人日本しろあり対策協会全国大会」を岡山県倉敷市の倉敷アイビースクエアにおいて、

新時代の『しろあり対策』～進化と継承～をメインテーマに開催する運びとなりました。

倉敷市は、倉敷美観地区を有する日本を代表する観光都市です。古くから歴史や伝統、文化などに育まれた多彩なまちとして時

代の変化に対応しながら発展し、科学研究や衛生課題の解決にも先進的に取り組んできたまちです。また、本大会の会場である

倉敷アイビースクエアでは、先日のG7倉敷労働雇用大臣会合が開催されております。

開催にあたり、一般社団法人中国しろあり対策協会一同、総力を挙げて取り組み、皆様のご満足いただける大会となりますよう、万全の

準備態勢を整えてまいります。 皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

謹白

公益社団法人 日本しろあり対策協会

会長 土井 正

一般社団法人 中国しろあり対策協会

会長 引田 真吾

大会会場：倉敷アイビースクエア （岡山県倉敷市本町7番2号）

１．大会スケジュール

２．大会アクセス

日程 時間 内容 会場

11 月 17日（金）

10：00 ～ 17：00 展示会 １階 オパール

10：30 ～ 12：00 市民講演 １階 エメラルドホール

13：00 ～ 14：00 式 典 １階 エメラルドホール

14：20 ～ 14：50 展示会出展者説明 １階 エメラルドホール

15：00 ～ 17：20 研究発表会 １階 エメラルドホール

18：30 ～ 20：30 懇親会 １階 エメラルドホール

【お車の場合】

山陽自動車道「倉敷IC」より約15分

瀬戸中央自動車道「早島IC」より約15分

【東京・大阪方面より】

【博多・広島方面より】

11 月 18 日（土） ご旅行代金（お一人様あたり） １１,０００円

徒歩

倉敷アイビースクエア ・ ・ ・ 倉敷美観地区 散策 ・ ・ ・

9：00頃発 9：10～10：30
※大原美術館の入場料込

貸切バス

・ ・ ・ ホテル 後楽園 四季彩 ・ ・ ・ 岡山後楽園・岡山城

10：40頃 11：30～12：10                  12：20～14：00
※飲料代は別途発生いたします

岡山駅

14：15頃

第 63回公益社団法人日本しろあり対策協会
全国大会のご案内

【 大会参加・出展・懇親会・宿泊・オプショナルツアーのご案内 】

開催日：2023 年 11 月 17 日（金）

参加費：1 名様 10,000 円（懇親会費用）

市民講演及び式典のみの参加者は無料となります。

●事前の参加申込みにご協力をお願い致します。当日の参加申込みはお断りする場合がございます。

●お申込み締切日（9 月 30 日）以降の懇親会参加については 1 名様 12,000 円とさせていただきます。

●出展をご希望の方はブース代が有料となりますので、別途ご案内致します。

なお、出展参加の場合、1 名様の懇親会費が無料になります（ご返金は当日させていただきます）。

●参加申込み受付、参加費の収受は大会事務局に代わって㈱日本旅行広島支店が代行致します。

宿泊期間：2023 年 11 月 16 日（木）・17 日（金）

宿泊料金：1 泊朝食付、税・サービス料込のお一人様当たりの料金

全国各地から大会に参加された皆様に大会終了翌日に観光コースを設定いたしました。

※最少催行人員に満たない場合は中止とさせていただきます（最少催行人員：20 名様）

※行程は道路状況・各施設の混雑状況によって時間が変更になる場合がございます。

ツアー終了後の交通（ＪＲ・航空など）を手配をされる場合は、時間に十分な余裕をもってお願い致します。

１．大会参加・出展及び懇親会のお申込みについて

２．大会期間中の宿泊プランのご案内

３．オプショナルツアーのご案内

（1）各ホテルは部屋数に限りがございます。先着順に受付を致しますが、ご希望のホテルが満室の場合は他のホテルをご案内させていただく
ことがございます。

（2）喫煙・禁煙のご希望は先着順とさせていただきます。また、数に限りがございますので満室の場合はご希望に添えないことがございます。
（3）ホテルでの朝食が不要な場合でも料金の払い戻しはございません。
（4）チェックインの手続きはお客様ご自身でお願い致します。

11月16日（木） 11月17日（金）

倉敷 倉敷アイビースクエア シングル ¥15,500 ¥15,500 大会会場

倉敷 ホテルグラン・ココエ倉敷 シングル ¥14,000 ¥14,000 徒歩15分

倉敷 アパホテル　倉敷駅前 シングル ¥12,000 ¥12,000 徒歩15分

倉敷 倉敷ステーションホテル シングル ¥9,900 ¥9,900 徒歩15分

倉敷 ロイヤルパーク倉敷
ツインの

シングルユース ¥14,500 ¥14,500 徒歩15分

会場までの所要時間地区 ホテル名 部屋タイプ
宿泊料金

（１）お申込み方法

（２）お問い合わせ先

（３）お申込締切日 2023 年 9 月 29日（金）

５．お申込み方法・申込み先・お問合わせ先について

４．ゴルフコンペのご案内

https://va.apollon.nta.co.jp/shiroari/joho?MODE=top

お電話やFAXでのお申し込みは承っておりません。

上記URLもしくはQRコードよりお申し込みください。

株式会社日本旅行 広島支店
732-0056 広島市東区上大須賀町16-1 JR広島駅西部高架下1階
Tel 082-261-5243 Fax 082-264-3549
営業時間：平日9：30～17：30（土日祝休業）
担当：花田・木原

開催日時：11月16日（木）9：30頃～
会 場：倉敷カントリー倶楽部

〒701-0115 岡山県倉敷市二子1943
TEL：086-462-5000 / FAX：086-462-9115

※会場までは各自集合となります。また、プレー代については当日現地にてお支払いください。

6．お申込み手順について

①代表者登録
まず初めに『新規利用登録』を行います。
その際に、「式典参加」「市民講演」「ゴルフコンペ（お支払いは当日）「出展」について選びます。
※同行者がいる場合は、同行者の情報を追加していきます。

②参加登録
左側の「参加登録」をクリックし、参加者を選び、「懇親会」「オプショナルツアー」の参加・不参加を選びます。
※こちらも①同様に同行者についても入力を行います。

③ホテル予約
ホテル予約を希望される方は当社手配の５つのホテルから「予約」を選び、宿泊者にて対象を選び、宿泊日にチェッ
クを入れます。そして、旅行条件書にもチェックを入れ、「確認画面へ」をクリックします。

④お支払いについて
お支払いのご案内画面に遷移しますので、お支払い方法（クレジットカード・コンビニ決済・お振込み）を選び、
令和５年10月13日（金）までにお支払いを行います。

お申込みは以上になります。

【よくある質問】

Q1 「式典参加」「市民講演」「ゴルフコンペ（お支払いは当日）「出展」の変更を行いたい。
A1 お申込みサイト左上の「個人情報編集」よりお願いいたします。

Q2 出展参加の場合、1 名様の懇親会費が無料になりますがどこで減額がされているのでしょうか？
A2 大会当日ご返金させていただきます。

Q3 オプショナルツアーへの参加希望でツアー代を支払いましたが、最少催行人員に達しなかった場合はどのように
返金になるのでしょうか。

A3 お支払いを頂いた方へは個別にご連絡をし、ご返金を行います。

Q4 予約を変更・取消したい。
A4 HP左側の「予約確認・変更」をクリックし、操作をお願いします。

Q5 支払いがされているか確認したい。
A5 恐れ入りますが、㈱日本旅行広島支店（082-261-5243）までお問い合わせください。

Q6 お申込みサイトに記載以外のホテルに宿泊したい。
A6 恐れ入りますが、お客様ご自身にて別途お申込みをお願いいたします。

	【募集要項】中国しろあり対策協会_全国大会
	r5_63taikai